PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2020

                                     № 366
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 28 марта 2018 года № 393
«О квалификационных требованиях к должностям муниципальной
службы в администрации муниципального образования
 Кавказский район»
В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе                                        в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года                    № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,                                            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в постановление администрации муниципального образования  Кавказский район от 28 марта 2018 года № 393 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район» изменения, дополнив приложение к постановлению «Квалификационные требования к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район» по высшей должности муниципальной службы следующим текстом (прилагается).
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу с 1 апреля 2020 года.

Глава муниципального образования
Кавказский район

                               В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.03.2020 № 366
"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  28.03.2018 №  393

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 25.03.2020 № 366)
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ   ТРЕБОВАНИЯ
к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	специальности, к направлению подготовки
	квалификации

	1
	2
	3

	Высшие должности муниципальной службы

	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район
(вопросы экономики, промышленной политики, муниципального заказа, потребительской сферы, инвестиций, малого и среднего предпринимательства)
	высшее образование
по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	1) Экономика и управление

	Экономика
	Магистр

Экономист

	Финансы и кредит
	Экономист

	Экономика и управление на предприятии              (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Экономист

	Государственное и муниципальное управление
	Магистр

Менеджер

	Менеджмент
	Магистр

Менеджер

	2) Юриспруденция

	Юриспруденция
	Магистр

Юрист

	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район
(вопросы имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, транспорта и связи)
	высшее образование

по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	1) Архитектура и строительство

	Строительство
	Магистр

	Промышленное и гражданское строительство
	Инженер

	Городское строительство и хозяйство
	Инженер

	Градостроительство
	Магистр

	Архитектура
	Магистр
Архитектор

	2) Техника и технологии наземного транспорта

	Наземные транспортно-технологические комплексы
	Магистр

	Технологические машины и оборудование
	Магистр

	Технология транспортных процессов
	Магистр

	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов
	Магистр

	3)  Электро- и теплоэнергетика

	Теплоэнергетика  и теплотехника
	Магистр

	Электроэнергетика и электротехника
	Магистр

	4) Инженерное дело, технологии и технические науки

	Строительство автомобильных дорог и аэродромов
	Магистр

	Организация перевозок и управление на транспорте
	Магистр

	5)  Геодезия и землеустройство

	Землеустройство
	Инженер

Инженер-землеустроитель

	Земельный кадастр
	Инженер

	Землеустройство и кадастры
	Магистр

	Геодезия и дистанционное зондирование
	Магистр

	6) Экономика и управление

	Государственное и муниципальное управление
	Магистр

Менеджер

	Экономика и управление на предприятии              (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Менеджмент
	Магистр
Менеждер

	Жилищное хозяйство и коммунальная  инфраструктура
	Магистр

	7) Юриспруденция

	Юриспруденция
	Магистр

	Юрист

	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район
(вопросы молодежной политики, физической культуры и спорта)
	высшее образование

по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	1) Юриспруденция

	Юриспруденция
	Магистр

Юрист

	2) Экономика и управление

	Государственное и муниципальное управление
	Магистр

Менеджер

	Управление персоналом
	Менеджер

	Менеджмент
	Магистр

Менеджер

	3) Социология и социальная работа

	Организация работы с молодежью
	Магистр

Специалист по работе с молодежью

	4) Физическая культура и спорт

	Физическая культура
	Магистр,
Преподаватель физической культуры, тренер

	Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура)
	Магистр
Специалист по адаптивной физической культуры

	Спорт
	Магистр

	Или иные специальности и направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для которых законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным специальностям и направлениям подготовки.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                                         О.М. Ляхов